



## Ansökan om statsbidrag till kommuner 2024 för att stärka arbetet med att motverka hemlöshet, enligt metoden Bostad först

Socialstyrelsen rekommenderar att en person i taget fyller i ansökningsformuläret. Annars riskerar ni att uppgifterna inte sparas. Vid 20 minuters inaktivitet loggas ni ut från e-tjänsten. Tänk därför på att spara ofta.

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen **senast den 1 november 2023**.

Läs mer i Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2024.

Kontaktperson

Pia Ulrika Forsberg

Namn på organisation

Lunds kommun

Organisationsnummer

212000-1132

Utdelningadress

Box 1255

Postnummer

222 05

Postort

Lund

E-postadress till organisationen

lunds.kommun@lund.se

Webbplatsadress till organisationen

lund.se

Befattning

Utvecklingssekreterare

E-postadress till kontaktperson

pia.forsberg@lund.se

Telefonnummer till kontaktperson

046-3594716

Kontouppgifter

Plusgiro  Bankgiro

Kontonummer

237-6440

### Hantering av kontouppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679. Mer information om [hur Socialstyrelsen behandlar personuppgifter finns på myndighetens webbplats](#).

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 1200 tecken

För att utöka och hålla hög standard på insatsen Bostad först i Lund ser vi ett behov av såväl fortsatt utvecklingsarbete som ökade resurser till verksamhetens bostadssamordnare, socialsekreterare och socialrådgivare. De huvudsakliga aktiviteterna består av dialog och förankring av Bostad först-metoden för att skapa nya samverkansavtal med fastighetsägare, utredning och uppföljning av ett ökat antal boende samt ett nära och flexibelt stöd till de boende som fokuserar på återhämtning, självständighet och på att säkerställa ett kvarboende. Vi avser också att anskaffa en samlingslokal för boende med insatsen Bostad Först och att påbörja arbetet med peer-support.

## Ni kan söka medel för att

Kryssa det ni avser att söka medel för. Besvara sedan samtliga frågor under den delen i ansökan.

- 1. Förberedelser inför att starta Bostad först-verksamhet.
- 2. Starta upp verksamhet för Bostad först.
- 3. Utöka den befintliga Bostad först-verksamheten (fler personer ska få tillgång till Bostad först).
- 4. Förbättra (utveckla) den befintliga Bostad först-verksamheten

### 1. Förberedelser inför att starta Bostad först-verksamhet

Beskriv hur ni avser att gå till väga för att förbereda inför att starta Bostad först-verksamhet (följande ska framgå av ansökan syfte, mål, målgrupp, förankring av metoden, vilka som ska delta, ansvarsområden, samverkansformer, överenskommelser samt eventuella avtal mm.):

Inget värde angivet

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet boende.

Inget värde angivet

För hur många personal planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet årsarbetskrafter.

Inget värde angivet

Ange aktiviteter och tidsplan för 2024:

Inget värde angivet

Beskriv kortfattat vilket förberedelsearbete ni behöver göra för att arbeta utifrån modellens grundprinciper.

Inget värde angivet

### 2. Starta upp verksamhet för Bostad först

Beskriv hur ni avser att gå till väga för att starta verksamhet för Bostad först (följande ska framgå av ansökan: syfte, mål, förankring av metoden, vilka som ska delta, ansvarsområden, samverkansformer, överenskommelser samt eventuella avtal mm.).

Inget värde angivet

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet boende.

Inget värde angivet

För hur många personal planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet årsarbetskrafter.

Inget värde angivet

Ange aktiviteter och tidsplan för 2024:

Inget värde angivet

Hur säkerställer ni att Bostad först blir en del av kommunens ordinarie verksamhet?

Inget värde angivet

Beskriv kortfattat innehållet i er Bostad först-verksamhet och hur ni planerar att arbeta utifrån modellens grundprinciper.

Inget värde angivet

### 3. Utöka den befintliga Bostad först-verksamheten

Beskriv vad ni avser göra för att utöka er befintliga Bostad först-verksamhet (personal, ny/uppdaterad överenskommelse, förankring av metoden, hyresvärd, samarbeten mm.).

För att lyckas utöka verksamheten och hålla hög standard på insatsen Bostad först i Lund, ser vi ett behov av att utöka med fler socialrådgivare under 2024 samt ge utökade resurser för bostadssamordnaren och socialsekreterare. Då vi de senaste månaderna sett att vårt tidigare utdelade statsbidrag gett resultat avser vi att fortsätta i samma spår.

För att kunna fortsatt utöka med fler boenden inom Bostad först finns ett behov av fler hyresvärdar som tilldelar lägenheter till kommunen. För att intensifiera detta arbete krävs en utökning av den nuvarande tjänsten som bostadssamordnare vid serviceförvaltningens bostadsavdelning. Tjänsten kommer dels att rekrytera hyresvärdar,

skriva samverkansavtal och hålla kontakten med fastighetsägarna, dels hålla kontakt med de boende om det inkommit störningar eller obetalda hyror för att säkra ett kvarboende.

Bostad först har fått en god spridning i kommunen, vilket har lett till ett ökat antal ansökningar av insatsen, fler utredningar och fler uppföljningar av befintliga insatser. För att kunna fortsätta i den takt vi har lyckats etablera i år finns ett behov av fler socialsekreterare som kan utreda, följa upp insatser och följa hur genomförandet av insatsen faller ut, därför ansöker vi om en utökning med en socialsekreterare till.

Bostad Först i Lunds kommun används som en insats för de brukare som har varit i hemlöshet under en längre tid, där ordinarie insatser inte lyckas att motivera eller upprätthålla en självständighet. Detta görs genom tät kontakt med de boende. En genomförandeplan upprättas tillsammans med brukaren som följer dennes självbestämmande och vägleder i hur man sköter en bostad i syfte att kunna behålla den. Med det ökade inflödet vi har sett i år och som vi planerar för under de kommande åren ser vi ett behov av en utökning av antalet socialrådgivare som kan arbeta nära de boende med att ge stöd i ett kvarboende, från nuvarande fyra till sex socialrådgivare. Fyra av dessa socialrådgivare omfattas av denna ansökan, två finansieras med egna medel.

Verksamhetens utökning 2023 har visat var vi har fått men också var vi kan få växtvärk, därför ser vi ett fortsatt behov av verksamhetsutveckling och metodutveckling. Samordnaren har gått grundutbildning, fördjupningsutbildning och deltagit i olika forum för nätverkande med Bostad Först, vilket har lett till en strukturerad verksamhetsplan med konkreta mål och aktiviteter som vi kan följa upp och förbättra. I uppdraget ingår även att arbeta nära bostadssamordnaren, utredande socialsekreterare, arbetsleda socialrådgivarna i sitt uppdrag och samarbeta med fastighetsägare tillsammans med bostadssamordnaren. Under 2024 har vi också för avsikt att samverka med arbetsterapeuter och arbeta för ett tätare samarbete med psykiatri och beroendemottagningar inom regionen. I det syftet söker vi även för en fortsatt deltidstjänst för samordnarens uppdrag.

Socialrådgivarna samt bostadssamordnaren ska genomgå grundutbildning under året. Socialrådgivarna ska även genomgå fördjupningsutbildning och sex personer ska delta i nätverksträffen för Bostad Först i Karlskrona 2024.

Vi utreder också möjligheten till att anskaffa en samlingslokal för boende med insatsen Bostad Först och att påbörja arbetet med peer-support.

Verksamheten omfattar idag totalt sex årsarbetare varav 4 finansieras av statsbidrag för 2023 och 2 med egna medel (4 socialrådgivare, 1 socialsekreterare, 0,5 bostadssamordnare, 0,5 samordning verksamhetsutveckling)

Vi avser utöka verksamheten från nuvarande 6 personer till 9,5 årsarbetskrafter varav 2 finansieras med egna medel.

Vi söker därmed medel för 2024 för 7,5 årsarbetskrafter:

4 x 100 % socialrådgivare

2 x 100 % socialsekreterare

1 x 100 % bostadssamordnare

1 x 50 % samordnare verksamhetsutveckling

Det innebär en ökning med 3,5 årsarbetskrafter finansierade med statsbidrag.

Hur många personer omfattas verksamheten av idag? Ange antal boende.

17

Hur många personer avser ni att utöka verksamheten med? Ange antal boende.

Inget värde angivet

Hur många personal omfattas verksamheten av idag? Ange antal årsarbetskrafter.

6

Hur många personal avser ni att utöka verksamheten med? Ange antal årsarbetskrafter.

9.5

Ange aktiviteter och tidsplan för 2024:

Januari – december

- Verksamhetsutveckling och metodutveckling

- Anskaffa en samlingslokal för boende med Bostad Först som insats

- Starta upp verksamheten kring peersupport

- Utreda ansökningar, verkställa insatser, uppföljningar av befintliga insatser

September – oktober

- Bostad först nätverksträff – 2+4 = 6 personer

April – maj

- Grundutbildning för utförare, bostadssamordnare, fastighetsägare och bostadssamordnare

Augusti – december

- Fördjupningsutbildning för utförare av verksamheten

Beskriv kortfattat hur verksamheten förhåller sig till modellens grundprinciper och om den planerade utökningen kommer att påverka arbetet.

Genom att stärka vårt samarbete med serviceförvaltningen har vi kunnat sprida kunskapen om grundprinciperna för Bostad först till den förvaltning som tilldelar lägenheter men som också samverkar med fastighetsägare. Det möjliggör att bostadssamordnare och fastighetsägaren får en förståelse för att arbetet styrs av engagemang och inte tvång. Detta har lett till att de som beviljats Bostad först har möjlighet att erbjuda visning av lägenheten de erbjuds och stärka personens rätt till självbestämmande, men också att principen om att bostad är en mänsklig rättighet förstärks. Statsbidraget 2023 har möjliggjort att anställa personal med erfarenhet från psykiatri för att möta våra brukare som har samsjuklighet och arbeta med skademinskning och flexibelt stöd till de boende utefter deras villkor, mål och behov. Medarbetarna behöver samma grund att utgå ifrån och behöver utbildas inom metoden kontinuerligt samt gemensamt skapa rutiner, arbetssätt och instrument för att säkerställa att vi arbetar metodtroget enligt grundprinciperna. Genom att utöka antalet personal, allteftersom verksamheten växer och ha ett verksamhetsstöd på 50 % så möjliggör vi att vi arbetar metodtroget och att både personal och brukare får en rimlig chans att skapa de rätta förutsättningarna. Vi behöver också utveckla vårt strategiska uppföljningsarbete och kvalitetssäkra löpande. Det kräver planering, rätt förutsättningar och kompetens inom området.

Vi avser att med 2024 års statsbidrag anställa personer till peer-support och starta upp det arbetet.

Genom att vi påbörjar arbeta med de boende efter att de meddelats bifall på bostad först men inväntar på att tilldelas bostad, skapar vi förutsättningar för ett arbete som fokuserar på den boendes återhämtning och skapande av gynnande rutiner i vardagen för att inte omställningen med en egen lägenhet ska bli lika omvälvande.

Vi påbörjar då att skapa relationer, kartlägga tidiga signaler, skydds- och riskfaktorer och hur man behöver förhålla sig till hyreslagen för att säkerställa ett kvarboende.

Det kräver mycket tid och resurser att skapa goda förutsättningar för att lyckas med metoden och statsbidraget för 2023 har bidragit till stor del, därför ser vi ett fortsatt behov av att fortsätta det arbetet i större omfattning och ansöker därför om fortsatta medel.

#### 4. Förbättra befintlig Bostad först-verksamhet

Beskriv vad ni avser göra för att förbättra befintlig Bostad först-verksamhet (Beskriv behovet, vad som ska förbättras och varför.)

Inget värde angivet

Ange aktiviteter och tidsplan för 2024:

Inget värde angivet

Beskriv kortfattat hur er Bostad först-verksamhet förhåller sig till modellens grundprinciper och vilken/vilka av grundprinciperna som kommer att förbättras.

Inget värde angivet

## Ekonomi

### Budget för ansökan om statsbidrag från Socialstyrelsen

Kostnad	belopp (kr)
Lönekostnader, specificera nedan	5 587 998
Lokalhyra för eventuella gemensamhetslokaler eller utbildning, specificera nedan:	180 000
Resor, kost och logi i samband med utbildning, konferens eller studiebesök, specificera nedan:	66 000
Köpta tjänster, utbildning, annat specificera nedan:	270 000
Övriga kostnader kopplade till Bostad först, specificera nedan:	0

---

Summa	6 103 998
Specificera lokalhyra:	
Inget värde angivet	
Specificera resor, kost och logi:	
Inget värde angivet	
Specificera köpta tjänster, utbildning, annat:	
Inget värde angivet	
Specificera övriga kostnader:	
Inget värde angivet	

## Specificerade lönekostnader

Funktion/arbetsuppgift  
Samordnare/verksamhetsutvecklare. Arbetsledare socialrådgivare, verksamhetsutvecklare, metoduppföljning

Tjänstgöringsgrad (%)  
50

Månadslön inkl. avgifter  
53 333

Antal månader  
12

---

Summa lönekostnad 2024	319 998
------------------------	---------

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift  
Bostadssamordnare. anskaffa lägenheter, Skriver kontrakt och följer upp hyresgästskapet

Tjänstgöringsgrad (%)  
100

Månadslön inkl. avgifter  
54 000

Antal månader  
12

---

Summa lönekostnad 2024	648 000
------------------------	---------

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift  
Socialsekreterare. Tar emot ansökningar, utreder rätten till bistånd av stödlägenhet med bostad först som stödinsats, följer upp insatsen och biståndet.

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

55 000

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

660 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialsekreterare. Tar emot ansökningar, utreder rätten till bistånd av stödlägenhet med bostad först som stödinsats, följer upp insatsen och biståndet.

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

55 000

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

660 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialrådgivare. Utförare av stödinsatser

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

68 750

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

825 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialrådgivare. Utförare av stödinsatser

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

68 750

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

825 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialrådgivare. Utförare av stödinsatser

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

68 750

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

825 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialrådgivare. Utförare av stödinsatser

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

68 750

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2024

825 000

Ta bort 

Lägg till fler 

---

Summa lönekostnader för 2024

5 587 998

## Uppföljning

- Inför återrapporteringen är det viktigt att ni följer upp och utvärderar verksamheten.
  - Planera redan nu vilka uppföljnings- och utvärderingsinsatser som kommer att genomföras.
  - Sätt ett eller flera kryss.
- Vi kommer att registrera antal deltagare uppdelad på könstillhörighet.
  - Vi kommer att dokumentera metoder som vi har använt, t.ex. kursmaterial.
  - Vi kommer att dokumentera vad som beslutats och genomförts för verksamheten under året.
  - Vi kommer att dokumentera våra utmaningar och dess lösningar.
  - Vi kommer att genomföra en intern utvärdering, t.ex. brukarundersökning.
  - Vi kommer att anlita en extern utvärderare (t.ex. universitet/högskola, brukarstyrd brukarrevision).
  - Annat, ange vad nedan

Om du kryssat för annat ovan, ange vad:

Inget värde angivet